ДОГОВОР
об оказании услуг

г. Иркутск						                                                        «___» _____ 2022 года

Индивидуальный Предприниматель Валиев Алексей Русланович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора ____________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению Заказчику услуг грузчиков для осуществления погрузочно-разгрузочных работ, а также (при необходимости) услуг грузовых перевозок.
1.2. Для выполнения работ, указанных в п.1.1. Исполнитель, на основании устной или письменной заявки Заказчика, предоставляет грузчиков для выполнения работ в указанный срок и в полном объеме.

2. Права и обязанности сторон
2.1. В рамках настоящего договора Заказчик обязан:
2.1.1. Предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для выполнения заявки:
а) габариты и вес имущества, подлежащего перемещению;
б) количество грузчиков и грузовых автомобилей, необходимые для выполнения работ;
в) адрес, а также время прибытия грузчиков и грузового автомобиля;
г) дополнительные сведения (сложность погрузки-разгрузки, необходимость использования такелажного оборудования и инструментов и пр.)
2.1.2. Заказчик обязуется обеспечить Исполнителю необходимые условия для предоставления услуг:
а) иметь проходные и подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки.
б) подготовить помещение (освободить пространство, укрыть защитным материалом светлые и текстильные объекты, застелить проходы и пр.).
2.1.2. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном условиями настоящего договора.
2.1.3. Принимать выполненные Исполнителем погрузочно-разгрузочные работы по Акту выполненных работ или представить мотивированный отказ от приема работ.
2.2. В рамках настоящего договора Исполнитель обязан:
2.2.1. Своевременно и качественно выполнять работы по договору в полном объеме и в соответствии с заявкой Заказчика, сдать работы Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2.2. Предоставить Заказчику Акт выполненных работ (оказания услуг).

3. Цена и порядок оплаты
3.1.  Заказчик оплачивает Исполнителю оказанные им услуги в рублях по цене согласно приложению № 1 к договору. В стоимость услуг включены все налоги и затраты Исполнителя.
3.2. В случае проведения работ за пределами города Иркутск, Заказчик оплачивает транспортные расходы (общественный транспорт или такси) до места проведения работ и обратно до города или организовывает доставку рабочих своим транспортом. В случае необходимости перемещения с одного адреса на другой в черте города дополнительно оплачивается стоимость проезда и время в пути считается рабочим.
3.3. НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения в соответствии с главой 26.2 ст.346.12 и 346.13 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.4. По окончании выполнения работ, Исполнитель направляет Заказчику для подписания акт выполненных работ и выставляет счет на оплату.
3.5. В течение 3 (трех) рабочих дней после направления Исполнителем акта выполненных работ Заказчик обязан подписать акт или представить свои возражения по нему. По истечении указанного срока акт выполненных работ считается утвержденным, если Заказчик письменно не представил своих возражений по указанному акту.
3.6. Оплата производится в рублях в безналичном порядке, в течение 3 рабочих банковских дней с момента выставления счета.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае отмены Заказчиком заявки, менее чем за 2 часа до начала работ, Заказчик оплачивает неустойку в размере 1 часа работы каждого грузчика и автомобиля по тарифу согласно приложению №1 к договору.
4.2. В случае несоблюдения Исполнителем п.2.2.1.настоящего Договора, услуги не считаются оказанными.
4.3. Заказчик обеспечивает безопасные условия для проведения работ и контроль над соблюдением установленных требований охраны труда.
4.5. Исполнитель берёт на себя ответственность за соблюдение правил техники безопасности при проведении оказываемых услуг в рамках настоящего договора.
4.6. Исполнитель несет ответственность ущерб, причиненный грузу Заказчика, в случае доказанной вины Исполнителя. Материальная ответственность Исполнителя исключается в случаях возникновения ущерба вследствие обстоятельств непреодолимой силы.
4.7. При расчёте за выполненные работы и при осуществлении иных расчётов, предусмотренных Договором, Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке произвести зачет суммы денежных средств, подлежащих оплате Исполнителю в соответствии с настоящим Договором, в счет оплаты Исполнителем Заказчику любых платежей , в том числе, но не ограничиваясь: неустойки, предусмотренной Договором в качестве меры ответственности Исполнителя, убытков, иных расходов и штрафных санкций причиненных (понесенных, предъявленных) Заказчику (Заказчиком), включая расходы на устранение недостатков выполненных работ, и другое.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются сторонами по взаимному соглашению.
5.2. В случае не достижения согласия, споры по настоящему договору разрешаются в арбитражном суде г. Иркутск, после соблюдения досудебного претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии 10 (десять) рабочих дней со дня получения ее стороной, нарушившей обязательство.

6. Срок действия договора
6.1. Данный договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 1 (одного) года. При этом договор считается расторгнутым после завершения исполнения всех обязательств Сторон, принятых до уведомления о расторжении договора.
6.2. Данный договор может быть изменен  или дополнен при условии письменного согласия обеих Сторон.
6.3. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, уведомив другую Сторону за 7 (семь) календарных дней до даты расторжения.

7. Особые условия
7.1. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по настоящему договору без предварительного письменного согласия другой стороны.
7.3. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору, составленные в письменной форме и подписанные обеими сторонами, являются его неотъемлемой частью.
7.4. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Юридически адреса, расчетные счета и подписи сторон.
	Заказчик:
	Исполнитель:

	ИП Валиев Алексей Русланович
Юр./фак. адрес: 670049, г. Улан-Удэ, ул. Им Дашиева, д. 3, кв. 23 / 664074, г. Иркутск, ул. Академика Курчатова, д. 6А, оф. 18
ИНН  032621914850
ОГРНИП  320032700009155
ОКПО  0060878894
р/с  40802810209160013315
ПАО СБЕРБАНК
к/с  30101810400000000604
БИК  048142604
Контактные телефоны:
8 (3952) 64-86-64, 89681490199

	Директор

__________________ / _________/
МП

	Индивидуальный предприниматель

_____________________/Валиев А.Р./
МП

Приложение № 1
к Договору на оказание услуг
от __ ________ 2022 года

ТАРИФЫ
на услуги и работы Исполнителя

	№
	Вид услуги
(операции)
	Единица измерения
	Цена, рублей

	1
	Услуги 1 грузчика
(в дневное время - 08:00-21:00)
	час
	450-00

	2
	Услуги 1 грузчика
(в ночное время - 21:00-08:00)
	час
	650-00

         Минимальный заказ в дневное время – 2 часа, в ночное время – 3 часа.

НАСТОЯЩИЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ И РАБОТЫ СОГЛАСОВАНЫ СТОРОНАМИ

Заказчик:                                                                                                                                Исполнитель:

_________/_________________/                                                                   _________________/_____________/

                   м.п.                                                                                                                                     м.п.

«____» _____________ 2022 года                                                                    «_____» ______________ 2022 года

3